
 

 
 

 

 

     

Rua: Primeiro de maio, 2024 – Marquês - CEP: 64.002-510 - Teresina/Piauí 
Fone: (86) 3085-2182/99593-9229 • CNPJ: 23.584.127/0001-09 • Home Page: www.cref15.org.br • E-mail: cref15@cref15.org.br 

 

RESOLUÇÃO Nº 056, DE 25 DE ABRIL DE 2024 

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física, no uso de suas 
atribuições que são conferidas pela Lei 9.696/1998, e através do Regimento Interno do 
CREF15/PI, resolve: 

Nomear os membros da Comissão Eleitoral para a eleição de Conselheiros do 
CREF15/PI, que será realizada no dia 08 de novembro de 2024: 

Hipólito da Silva Lima OAB/PI 12404 

Gabriel de Andrade Pierote OAB/PI 9071 

Cristiane Maria M. Furtado OAB/PI 3323 

José Arimatea Marques Arêa Leão Costa, CPF: 287.866.373-04 

Adriano Ursulino de Lucena, CPF: 411.648.733-34 

Nomear funcionários para a secretaria da Comissão Eleitoral: Daniela Francatti 
do Nascimento, Williany Felix da Silva e Alyne Tatiane de Sousa Passos.  

Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação no Diário Oficial 
da União. 

 
 

http://www.cref15.org.br/
mailto:cref15@cref15.org.br

